
 
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  06 

  
del  31.01.2012 

 
Oggetto: Impegno spesa  per rimborso spese per ordini di missione  per il personale dipendente  
               del Settore Sviluppo Economico – Anno 2012 
_______________________________________________________________________________________ 

IL CAPO SETTORE 
Premesso che: 
� il personale dipendente di questo Settore effettua, nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, 

missioni  sostenendo spese di viaggio, soggiorno, ecc; 
� detto personale, inoltre, per lo svolgimento dei propri compiti fa uso del mezzo proprio per  i vari 

spostamenti presso altre sedi; 
Vista l’esigenza di effettuare l’impegno di spesa per la liquidazione del trattamento di missione del personale 
dipendente per l’anno 2012; 
Viste le vigenti disposizione in materia; 
Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma presunta di € 1.000,00 necessaria per la liquidazione del 
rimborso delle spese di viaggio e di eventuali pernottamenti  per missioni da effettuarsi dal personale 
dipendente e dal Responsabile di questo Settore per l’anno 2012; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto  l’art. 183 del D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa; 

1. di  impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si richiamano,  la spesa 
preventiva di € 1.000,00, quale rimborso spese di viaggio e di eventuali pernottamenti per missioni che 
saranno effettuati dal personale dipendente e  dal Responsabile di questo Settore, nell’interesse 
dell’Amministrazione Comunale per  l’anno 2012, dando atto che le stesse saranno autorizzate ogni qual 
volta se ne ravvisi la necessità; 

2. di imputare la superiore somma di € 1.000,00 sull’intervento 1.05.02.01/10 cap. 14 del redigendo 
bilancio 2012; 

3. di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato la liquidazione e il pagamento 
di quanto spettante al predetto personale dipendente, previa  presentazione degli ordini di missione e 
contestuali distinte di spesa compilate anche ai fini chilometrici e secondo tabella; 

4. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

       IL CAPO SETTORE 
                                                                                                 F.to   (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                                         ______________________ 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 

IMPEGNO  N. _________ 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        _____________________________________________ 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 


